
Úřadovna l 335 N 24 Street
SOUTH OMAHA Vyprodej skvěle pokračuje!

Velký výprodej JOSEPHA F BILZE zásob dámských a pánských potřeb pleteného zboží ozdobného zboží atd„
v 6 322 již 1C ul pod řízením nejvčtáích amerických poakytovatelů "bargainú" O W Oroves & Co jest nyní na
své výši

TlaCcnJco ietniého lidu jest veliká poněvadž všichni chtějí mítí prospěch z tisíců ohromných bargainú které dá-

ny byly do tohoto velkého výprodeje Neklamný to důkaz skut (''most i že když čte naše oznámky Intelligentní lid z

Omahy a okolí ví že jest to pravdou I

Zboží to musí býti prodáno Budova v níž závod se nalézal musí býti vyprázdněna Ceny všech zásob byly
úžasnou měrou nížiy a pockany na právo J na levo Nic neunikne tomuto prosessu se sníženými cenami

Toto jest neobyčejná příležitost k uspoření peněz a nikdo by neměl jí propásli
Ceny Jako tyto musí působit! neodolatelné na lid zdravého úsudku

B South Oniíihaa

— fÍHini! připraveni věnovatí

V i m okamžitou pozornost v kaž-

dém bankovním oddělení Usluž-n- i

osobní pozornost" jest věnovánu

všem Srdečně zveme obchod těch

ktťří hledají bankovní spojení
Lívo Ntock National Punk 124 a

N úl Houíh Ornithu Olikl

— Povolení k utíiitku ni vyzved-

li: Joh Kosríílř M Ticháčkovou

u John Kula h H Htoníkovou

— WcHtcm Casket Co polc
hliví polirobníci Otevřeno po ce-

lou noc Soukromá kaple Tele- -

fon 32:1 JI T Hrass menager"
Úřadovna v ř 505 sev 21 ul na-rr- tl

požtč 4Ctř

Ncjk'j)ší a iKijHpolohlivéjsí volko- - i

maloobchod dřívím cfirnentcm a

veškerým stavebním materiálem

jakož i měkkým a tvrdým uhlím

všeho druhu a nojlcpňí jakosti Ve

firmo této zastoupeni jsou vétsinou

Čestní krajané VeSkcré zboží je
té riítjlťjmí jakosti a též ceny jsou
mírné V každém pHpadé obraťte

se na tuto firmu s úplnou diivérou

a biido vám vždy ochotní poslouže-
no Objednávky každého druhu
možno učinit! 1 telefonem Číslo

Tel 614 Úřadníci jsous

Dámské Pattern klobouky podzimní vzory
v ceně od B00 do 1200 každý
výprodejní cena $148 až $208

Win J Urenrmn předseda
Holi Horáček místojířcdseda
Frank Koutský tajemník
Frank J Fittle výp tajemník
W E Crosby pokladník tř

Frank m na 20 a H ul Pořádající
výbor stará se pcělivč by na zá

baví lé nic nescházelo čeho třeba

je k iriileisl(! zahave a jest jislo
že bude to zábava velmi pěkná

Mostori a jiných proslulých výrob pravidelná cena 25c

výprodejní cena 10c

150 tuctu dámských "mercerízed lislc auze" punčoch
nejlepší j5e druh výprodejní cena pár 16c

Dámské pravidelné 15c "Máco split sole" punčochy
cena 15c nyní pár 9c

75c tuetii chlapeckých kšand 10c a 15c hodnoty
jiň jdou nyní pár 5c

Mužské čeiné slitinové košile v ceně 50c a 75c každá

výprodejní eemi
"

29c a 39c

Nesmírná zásoba mužského spodního prádla z egyptské
česané příze 50c a 75c cena nyní 35c a 39c
100 tuctu dámských bavlněných punčoch
10c a 12'kc hodnoty za 60

Mužské (Nctflitfcc) košile v ceně až +150

prodávali se budou každá za 39c a 79c
Mužské bílé košile s tuhými náprsenkami cena 75c

výprodejní cena 48c

Hřebeny pěkné v ceně až 50c

výprodejní cena každý 10c

Veliká zásoba dámských "IÍkIc jauzc" puncoeh
25c ceny výprodejní cena 15c

Nesmírná zásoba danisťýeb ozdobných punčoch
v eenc lóc pár nyní 3C

100 tuelíi mužských vlněných punčoch cena 25c a 'í5c

výprodejní cena pouze J5c

Mužské bílé košile s tvrdými náprsenkami
dollarovó hodnoty všechny musí býti prodány každá 69c

Mužské (liinn brand) límce v ceně 15c

výprodejní cena každý 0c

Mužské (Lion brand) nianšety 25e ceny

jdou nyní pár 15c

Mužské 15c plátěné manšety
musí jiti za 10c

Mužské 25c a U5e kšandy
budou prodány za 15c

Mužské 50c o 75c kšandy oslavované Crown a Harris

výroby skidoo cena pár 23c
Mužské 10c ]5c a 20c kapesníky
jdou nyní za 'in 5c 11 7c

Oslavované Adler rukavičky +150 11 +200 druhu

jdou nyní pór 79c

Importovaná saská příze obyčejná cena ')

nyní klubko 6c

Importované Zepbyrs klubko 7c

Kaphael plátěné límec za krabici 20c

Mužské "Standard C S Army" ponožky
za pár 5c

Mužské ponožky z Kyptské česané příze 15c a 20c druh

Hleďte si opatřit! v éas pozvánku

Jan Bartoň
který má na skladě vňcho druhu

nejvýtečnejsí vína ucjlepSí kořal-

ky a jři tom možno dostat nejlcpSÍ
vonné doutníky jakož 1 světozná-

mé Sehlitzovo jiivečko které Je

— Tor babička Peeinová
v minulých dnech manželům

Ant Koubským bydlícím na 2'X

a 8 ul Hynu a jminželum Jar Kon-fritový-

bydlícím na 18 a Q ul

dcerušku (initiilujeme
— Potřebujete-l- i spravím ho-

dinek zajděte ní ku (Jodfrcy-ov- í

v L 210!) N ul So Omiilm kde

se Vám dostane lč nejlepší obslu-b- y

Hicete-l- i koupili hodinky
zlatě anebo stříbrné zboží obraťte
e na tento obchod n úplnou diV

věrou Za Vnňu peníze dostane sc

Vám to nejlepší zboží Zkuitc

ÍJodfrey-- c a jistě budete upoko-

jeni! 401 f

- V neděli zavítal do niěhta na-

šeho i J V Štěrbu ze ( Vdar lín-pid- x

la jiředscibi Výkonného

Výboru Sdružení Vzdél Klubu

KomeiiHký aby strávil zde své

čtrnáctidenní prizdniny I'an

Štěrba má zde značné množství

přátel jimiž byl rád viděn a vřele

uvítán 1'ati Štěrba náleží mezi

iiejobělavějní pracovníky v sdru-

žení vdél klubň Komenský a i

těchto prázdnin hodlá použiti ku

Jiráci t(fila''iií Jak h námi l'l ÍI

bude jiracovati za tím učclom a

by příští sjezd vzdél klubň Ko

ník drží neustále čerstvé na čepu
Saramautní Jeník vždy h ochotou
každého obslouží Obzvlášť spol
kíim věnuje nejlepší obsluhu 'lt

- Není Červený jako Červený nyní pár 9o
ale nás Honzík Červený je přece
jen pašák - tak a podobné mlu

vilo se onehdy o p J Červeném
známém zdejším salooníku Pan

Červený otevíral novou obchodní

Veliké zásoby vzorků mužského ženského a détdtého vlnčného spodního prádla uwcatcrsů a Cardígan žaketů
budou asi za TfiETINU ceny

Nyní jest čas využítkovati Joh P Bilzovy ztráty ve Vás prospěch 1

Ccnítc-l- i si peněz neztrácejte umu hI dostavte uréitě v 0 hodin každého dne ráno a užijte ve svňj prospěch
ohromného výprodeje nejvétšílio jenž kdykoliv v Omazc byl odbýván Buďte Jisti že jste na pravém místí I

se na velké modré nápisy a los V Piílzovo jméno nud dveřmi v é '22 již 1b' ul

budovu na 20 a J ul n událost tu

iiáližité oslavil Sezval značné

množství sousedá a náležitě je po- -

eastoviil lake hudba při oslavě G W GROVES & COJOS F BILZté byla a ký div že všem se to ná
řlditcKležité líbilo a že pro j Červeného

menský svolán byl do So Omaky
měli i i slova chvály liavilí se

srdeéně hodné dhmho
Tím jak p Štěrba prohlásil vzbu

dil by se mezi dosavadním ělen
vl''n nežil v týilriďli iníiuiiycli nej
vétňf ml Ijtui iniiiiilélci roku NA- -

—- Za nynějších poměrů každý

edí se co možná nejvíce uskrov
stvem v Sout h Ouiaze větší zájem
o věc h získala by se celá řada no nliwlkem ciiiiénAliii jiílvozii n zfiriv ti

vratu byl mrtev Zanechává vdo-

vu a syna
Samuel Oompcrs předsedu

lcdcraco 1'rácc vyjádřil

— Vkiixnč zařízený řeznický ob-cho-
d

dle nejnovčjšího zjiůsobu
vlastní

John Pavlas
nit Kuriujete-l- i svoji roceni od

vých lidí Věc dá se snadno usku
Horáčku miižetc ušetřit a zároveň

t !tečnit tikáže-l- i s! zájem mezi zdej
hvč uspokojení nud demokratic2012 Q ul So Omahařími členy Jsme pevně přesvěd-

čeni že southomažstí členové Ko

dostat ccrsivc znozi za ceny nej-nižš- í

Dobrá iatentní mouka za

+125 inust sanliuky 5c velká
kou platformou přijatou v Den

NTás vdký výběr čerstvých ma8 a
ver a problasil ze osobně) pracomenského myšlenky ló cbojií se s

nizslcli cciinch v ifih jiných imku-Jiíivaé- i

ty velící fmiMiilf ři riřjcvlll
vuliié li ti li k liíllt tifiii byly o

l't ní: 'i(! nížit mi v týdnu ininiilčia

Vepřový dobytek rovněž proil A vltn byl
o 10 nž ic evné)i nežli v minulém

týdnu li to iiÍMleIU ern toho ht i

trhň doňly prlw o ccníicli níž

Ňldi

Průměrné ceny byly iilÍMlcdujíeí:
1'éluií Volí liž licjlepMÍ 7 10

našich osvědčených uzenin a do

mácích výrobku je nedostižný —
vali bude pro Bryana Tím ovScm

- V nové budově p Červeného
na 20 a Q ul otevřel obchod p
V Pivoňka a zásobí sc zbožím

tfrocerním obuví a pod Vše bu-

de výtečné jakost i a ceny značně
nízké Proto asi hudba p f
Frankova tak radostně vyhrávala
a proto si někteří asi zpívali:

l'llfil Hl! itflj(lll
kutilu tu liru jmi — —

ťi JlOMI é'erveliéliill

cliliiíku (' ipenu' mu —

11 VYhIiivm (inkiiví
rn nlrvcl elicliml nový
v linu (

' iiiivém —

pěkné liiiilovíoiéin

Paní Červená s pí Pivoňkovou sc

krabice červený šalinou za 7c
krabíce dobrá vejce 15 centů tu

nadšením a ía sjezd u nás se usku-

teční Pan Sěrba v zájmu věci té není řečeno zo celu federace pní-
ce bude pro llryana neboť mnohocet atd 'Jílt

hodlá pracovali jio celou dobu své
— 1'oštmístr naší pošly obdrží je těch kteří nevěří že demokraté)

ceny nižší — obsluha vzorná To
vše dosvědčuje ná3 každodenní
trh Přijďte a přesvědčte se 82lř

— Do rodiny Josefa a Uarhory

J10 'a emilio imhytil Preicine inu
nyní každoročně o +200 platu více

a ostatní zaměstnanci dostanou
+ 100 přídavku Zvýšení to vešlo

ze hrdce aby se mu práce zde zda

říhl

— Velkoobchod barvami ná
v platnost dne 1 července a týká

1'rriHlř'edlll volí

Voli k žíru

Krlvy
Inlovire
1'riisiilíi ni-- ('(
Ovi'i liejlrŇÍ
MTihIo r ii (' ul ó r i ii libní

MAsln Ciruiíinké

Krěmínových bydlících v é í):}4

sev 'A') ul donesla por babička

Kulíková statného klučinu Mla-

dým manželům Vojtěchu a Iios:ilii

Janouškovým bvdlíeíru v é '{Olí

stěnným papírem a podobným

myslí to s dělníky upřímně

— Kilo by ni pfftl znSItimo k objedna-
ným obrazům velmi přknfi rámy za pou-

hých 71irj krámská cena jich just $ 121
— ZvlílŇté skvostné) ilimy cclň bohatí
lučené (tfold leuf) poňlnmo Vám a
--' ~ Cenu jejich junt $375 — PiSte
nu Pokrok Západu 1321 Willinm Ht

Neb tř

se zi posidvsKven zaměstnanců

nro - iíío
tno - rso

i7:
oo s:zr

(i:io-- ' i::iri
nro— 700

I!l-i- !le

17- -le

1 7

!!

zliožím vlastní v č 412 No 24 St

BRATŘI KOUTSKÝ

Nástěnný papír prodáváme za 3c již 20 ul donesla společnice pí
Vejce ueel

Nleilio-Kulíkové porodní babička Marie

Škodová k velké radosti roiličú či

pernou dévuškii Jratuliijeiiu' !

nejlepší barvy 'JHc ('alon dále má- -

nu na skladě štětce vurnis olovo

rámy na obrazy skla do oken a

jiné Všechnu práci kontraktu!

staraly aby všichni účastníci o

shivy té dobře se poniéli a proto
vš m m- to líbilo To by mělo být
častěji !

Zubní lékař DR JAMES W

NOVÁK úřaduje v South Omazc v

pondělí ve středu a v pátek večer

a v nedéli dopoledne ve své resi-

denci čís 258 jii 22 ul tf
Důležitá schůze Vzdél Klu-

bu "Komenský" odbývá se ve

čtvrtek dne 2'k července Důle

— Nej výhodnějším místem k na-

koupení krásného a trvanlivéhovykonáváme co nejlevněji a sví

doinité l

Ve vé týdenní zprávě iol'ivá firmu
( lllV KobiliHOll ii Co liúnleilojíeí : t)(

pondělku (inoliu hovélhii dobytku by
la Kluba ii eeny byly ud úlerkii o I "e u

UOc vyiíší Ibidiiolii dobytku ďi tilui
dovezcnélio bylil iroMtf cdní 'A doby-

tku ho niiléii jícllio yiiiu'iil éiiHt bylii

krmený druh a tmi poněkud tížeji ho

prodiviil l'oplávka po hovězím doby-

tku v trhu ne nuléiijlillio éňit byla
n jo nuiřiio že isuiy o muliěko poklm
nou Ilnbfí ul iicjlepKÍ voli prudíiviilí

nábytku jest
IIOMK KIIKNITUKK CO

525-5- 2 No 2Jth & L St

— Předplaťte so na "Pokrok"
doČcch pouzo $200 ročně

Jos Vopálka
řezník a uzenář

nu ii AVillifuii ul
Tel Red 7241

Má v zásobií vždy uejlopií výbůr čor
titvéhu miiHu víchu druhu juko I rfíti
nýcli výrobků u:nftřkých Knpto a

Prodáváme veškerý nábytek o 20

procent levněji než v Omazo a to žité jednání mi programu a proto
hojné Účastenství je žádoucí Pří- -

se m il7T - 71( dobit ilou - 1175:

za hotové nneb na výhodné splá

tky PřesvěléU'se! xtř

— Naši Soknlici a Sikoliee jiil
ně s- - cvičí by při župníeli ávo

lrmt íitliif fliui —171 i dibli krmeni
iinlio ii ii KkotiHku ujiíťujeins vA fa
podruhé plijdnto mnp

t cen v imiaí' iicziimii li za ostal- -

Voli měli $l7"i - "ilíl mjli psi
kríivy a jiilovire prodúvuly u

-l- L'1 dobré fluo :i71 Prodej
dobvtkti byl nliibU it einv as-- i

o V iiííši ťrúmériiA fenu bvbi íil lťj
l" Hl reliil ♦l'ii luk Vše

diny ifhíunky okuku ji ii iei priisni ji-

sté n lii'i'n pokleslKi

lomen bude též p
1 V Štěrba

předseda Výkon Výboru Sdruže
ní Vzdél Klubů Komenský

ADRESÁŘ ČESKÝCH SPOLKŮ
V SOUTH OMAZE

Loíí min č 38 AOUW

VIiiiililý řťai iU T W Iim-- ť 121

N' il iřMlMlii Vá-lw-

Hudiý lflt H

'„'o mintopfťtUrilit V ( ijmiVmfcř 31 i
Maliwiii Uíiřoriii Jilm Vrlu-- r 'Jit N

IT: Ulrmnlk Jo i' hmiii IimJ V JT i

níini a též nějakou eeint zinkali

Kiue píeHvéďeiii že juko jindy
tak i letos naši lmši budou s držet

— Potřťbujete liějiikoil Zcdni

ckoit práci? Jestliže min obraťte

Ciritě it hojn yuobeiiý obchod

croceini a mascín
liHttll IIVIll

Čeuek Zezuliík
na 3 m Popploton Avo

M4 lii AbelA tidy { mivihi H Ii Urj-I- i

( ronii Káv tt ísj ii 1 friiti
iiiileou liiilt ]iiiuuli Vám razným
íniM nil

'
ui lonrm Výroliky ufciiáf'

kA jni Utté jnkieiU 1'littkV
IUíih ilílin lo toi k " ill4lit "

! d n ii i ilal O ri-- i &

krnuu i lit
i řanik t4iH4)l

ne liU

JOSEřA BLÁHU

183 jii 21 ul South Omah

Poštmislr má nyní +:l!!00 assi-sten- t

+1700 jeden klerk +S00

étři kb-re- i po +!)0() dva kb-rc- i poj
+ 1100 pčt klerku po +1200 (řv

náet listonošíi po +1000

Štěpán Maťha
na 20 a S ul má hojný výběr
střižního zboží všeho druhu a pro-

dává vše za eeny velmi levné

Přijďte potřebujetedi košile če-

pice kalhoty do práce a pod Váe-chn-
o

zboží trvanlivé 32tf
-- - Minulý pátek zabit byl ko

něm zdejší cli vidně známý občan

Petr nUen bydlící na 27 a S ul

Pracoval s potahem u města a

když přijel y práce domů chtěl

kmii iiuliii namazat Tento však

jej nékobkráte kopl takže ustal

V be édunií až do Hubuly do čtyř
hodin odpoledne Po té i inřel v

dejší nemocnici Zesnulý b)l ro-děl-

Nir Zillltebává po Siibé že-

lili 11 čtyry malé ditky Dnes ud

poledne bude mít i pohřeb Po-

hřbil súéastiií se téi celý méstxký

department Dělohu 11 města pra-

cující thiMMtli mu krásný věnce

LEO J II ORT lékiraík
jest IH liotcil Válll pOiilouliti v pá-

dil jM'třtby jakýmikoliv léky % vů

be' iím co do oboru jdu pudá
172 i poštovní i4lciťiti jitkol i

(ítsitáid peiičl véoimt ttUrA
llou!iot "i íkuicitost v pfiprvo

lékaKkýcH r"CpltV S ůctmi
k aiilU iluibiim Ieopo! I J llirt
21 11 U

i' ' lio ii ttimitttijt tvým kr

i ii sniišťtiýiu v uav budm i p

Ju o ii ! 11 i) ul

Vi VAC riVONKA
Pii tom budí milí liopy ivln-- r

lii dťutui ilmi i rj! jí 1 i

ku Vilu kteri lubud'
k bitofud ' l'ti bo' Inilí
'I'! f IIUrM-l- t Ptl)iff t

Intky jft

fu ik ďwUn l o V ! Itk o

lk u Vit lMoíky tf

iVthik JII l'„ M ( „k!lHlll
J f IH k „'! j rftmlM V

Klade chodníky jako!

Hobře známý redaktor Spoje
něho Tisku (I P !niíib v ťbi-iMlí-

zemírl V téebto dnech lul

srdeční vadu krátcí' po svém t

x eiier Puul"h úi-tiii- l

se háiodni demokrntii ké koiivi-n-e-

u vrátiv se domů íiičal cílili c

nevolné '{ bodiini po svéin iii- -

i iilulné hotoví ťiiontové a ri
rlV 'vUk N I H J violini ttrtl
Vi Uv isr&m k 111 N I! ! vrakuvnt
riá V4W prUl 17 N !1 l l'fIn luč lu hody fctn íddky 11 ídč

iiuié tTHy x itimiitovrho kn- -

H'n-'iií- k Juloi Itietw ilAviiiiil Ailii
Kulil Ifttnk fetuUk UV l'vlu

— K'-- V MinibcrKcr oddal v

minulých dnech ji Ad Pajmona
k slečnou lliiimou Oimfclovott

Oba dva jsou z (Jlarkson Neb

(írut ubijeme !

NA PRODEJ pohrobnický
obchod v městě 5(HH) obyvateli

('eehy Poláky a Iitvinei Výbor-n- á
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